
Nº 171, segunda-feira, 3 de setembro de 2012158 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090300158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2012

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá torna
pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão presencial nº 30/2012 (Pro-
cesso Administrativo nº 79/2012) que tem por objeto o registro de
preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (ca-
misas), cujas adjudicatárias foram as empresas E. S. CARDOSO
COM. E SERV. - ME ( itens 02 a 07) e GHAMMACHI & GHAM-
MACHI (item 01).

Macapá-AP, 30 de agosto de 2012.
RAIMUNDO VALES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2012

Assinatura: 20/08/2012. P.A. nº 74/2012. Protocolo: 5565/2012. Vi-
gência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 39/2012

Fornecedor: Recanto Brasília Com. De Prod. Alim. LTDA
CNPJ: 02.944.789/0001-64

Quant. R$ unit. Un.
Caixa organizadora, plástico, transparente, cap.
56 litros

100 36,64 Un.

Coletor de copo plástico, material PVC, cap.
180 copos água e 220 copos café.

200 34,82 Un.

Des. RAIMUNDO VALES
Presidente do TRE/AP

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 39/2012 - UASG 070029

Nº Processo: 12.743/2012 . Objeto: Contratatação de empresa para
fornecimento de cestas básicas - Eleições 2012 - 10ª ZE/AP. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/09/2012 de 08h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 Centro - MACAPA - AP .
Entrega das Propostas: 17/09/2012 às 09h00

(SIDEC - 31/08/2012) 070029-00001-2012NE000067

PREGÃO No- 40/2012 - UASG 070029

Nº Processo: 12.926/2012 . Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de refeições e lanches - Eleições 2012 - TRE/AP (Se-
de). Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 03/09/2012 de 08h00 às
17h00 . Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 Centro - MACAPA
- AP . Entrega das Propostas: 17/09/2012 às 14h00

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2012) 070029-00001-2012NE000067

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 105/2012 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
028/2012. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de locação temporária de veículos. Modalidade de Licitação:
Pregão. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Con-
tratada: KAELE Ltda. CNPJ: 048.193.230/0001-62. Fundamentação
Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.0570.4269.0001, Ele-
mento de Despesa 33.90.39. Prazo de Vigência: da publicação até o
dia 28.10.2012. Data da Assinatura: 30/08/2012. Assinam: Desem-
bargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes, pelo Contratante, e o Sr.
José Neilo de Lima Silva, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 043/2012, assinada entre a
União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, e a
CE Comércio de Materiais de Construção e Serviços Ltda., para
eventual aquisição de material elétrico, conforme tabela abaixo. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 42/2012; Lei 10.520/2002 e
Lei 8.666/93; Decreto 3931/01. PROCESSO: 15.399/2012. VIGÊN-
CIA: 12 meses, a contar da data de sua publicação. ASSINATURA:
30/08/2012. SIGNATÁRIOS: Desa. Sara Silva de Brito, pelo TRE-
BA e Sr. Robson Conceição Rocha Pinto, pelo Fornecedor.

Item Especificação Qtd. Total
Estimada

Preço Unitário
Registrado

109 Chave comutadora manual 20 R$ 27,30
110 Contator 3TB40, 127V, 10E 10 R$ 72,40
1 11 Gerador de ruídos para telefonia 10 R$ 100,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 84/2012 - UASG 070007

Nº Processo: 43132/2012 . Objeto: Aquisição de material de consumo
para manutenção preventiva e corretiva, observando as condições e
especificações do edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00019 . Edital: 03/09/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Rua Jaime Benevolo, 21 Centro - FORTALEZA - CE .
Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/09/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA MARIA CAVALCANTE
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2012) 070007-00001-2012NE000001

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 263/2012. Contratantes: A União, através do Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará e a empresa CSPRO CENTRO DE SIS-
TEMAS E PROJETOS LTDA. Objeto: prestação de serviços de re-
prografia e serviços complementares( encadernação, perfuração e
grampeamento), nas dependências do Edifício - Sede do Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará e da Central de Atendimento ao Eleitor,
com fornecimento de máquinas reprográficas com operador habi-
litado, material de consumo e suprimentos para manutenção das má-
quinas. Fundamento: Lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º 5.450/2005, Lei
n.º 8.666/93 e Processo n.º 28.512/2012. Assinam: pelo TRE/CE, José
Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-Geral, e, pela Contratada, An-
tônio Alan Correia Monteiro. Data: 30/8/2012. Coordenadoria de Li-
citações e Contratos.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: 6.384/2012. Espécie: Termo de Rescisão Unilateral do Con-
trato n.º 30/2009. Objeto: Rescisão Unilateral do mencionado Con-
trato, celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
CEARÁ e a empresa COPY SYSTEMS SISTEMAS GRÁFICOS
LTDA. Fundamento: Cláusulas 6.1.b e 12.2.b do Contrato 30/2009,
c/c o artigo 87, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem
como no Processo n.º 6.384/2012. Assina pelo TRE/CE, José Hum-
berto Mota Cavalcanti, Diretor - Geral. Data: 31/08/2012.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato N.º 190/2011 celebrado com ATHOS
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: acrescer alguns itens conforme des-
critos no Termo. Fundamento: art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93, Cláu-
sula 19.1 do Contrato n.º 190/2011 e na autorização contida no
Processo 112.861/2012. Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota
Cavalcanti e pela Contratada, José Railton Teixeira Costa. Data:
29/8/2012.

1º Termo Aditivo ao Contrato 50/2012 celebrado com a empresa
SOLUÇÃO EM TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA.
Objeto: visa normatizar procedimentos relativos à prestação de ser-
viço extraordinário nos contratos de terceirização deste Regional.
Fundamento: art. 65, da Lei 8.666/93 e na autorização contida no
Processo n.º 49.488/2012. Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto
Mota Cavalcanti, Diretor-Geral, e pela contratada, Roger Freitas Al-
cântara. Data: 30/08/2012.

2º Termo Aditivo ao Contrato 9/2012 celebrado com a empresa MIS-
SÃO SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP. Objeto: visa normatizar
procedimentos relativos à prestação de serviço extraordinário nos
contratos de terceirização deste Regional. Fundamento: art. 65, da Lei
8.666/93 e na autorização contida no Processo n.º 49.488/2012. As-
sinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-Geral,
e pela contratada, Marialda Lopes Camelo. Data: 30/08/2012.

3º Termo Aditivo ao Contrato 43/2012 celebrado com a empresa
SOLUÇÃO EM TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA.
Objeto: visa normatizar procedimentos relativos à prestação de ser-
viço extraordinário nos contratos de terceirização deste Regional.
Fundamento: art. 65, da Lei 8.666/93 e na autorização contida no
Processo n.º 49.488/2012. Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto
Mota Cavalcanti, Diretor-Geral, e pela contratada, Roger Freitas Al-
cântara.Data: 30/08/2012.

1º Termo Aditivo ao Contrato 19/2012 celebrado com a empresa
CARTER EMPREENDIMENTOS DE MÃO DE OBRA LTDA. Ob-
jeto: visa normatizar procedimentos relativos à prestação de serviço
extraordinário nos contratos de terceirização deste Regional. Fun-
damento: art. 65, da Lei 8.666/93 e na autorização contida no Pro-
cesso n.º 49.488/2012. Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota
Cavalcanti, Diretor-Geral, e pela contratada,Francisco de Assis Ro-
berto de Lima.Data: 30/08/2012.

1º Termo Aditivo ao Contrato 83/2012 celebrado com a empresa
MISSÃO SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP. Objeto: visa nor-
matizar procedimentos relativos à prestação de serviço extraordinário
nos contratos de terceirização deste Regional. Fundamento: art. 65, da
Lei 8.666/93 e na autorização contida no Processo n.º 49.488/2012.
Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-
Geral, e pela contratada, Marialda Lopes Camelo.Data: 30/08/2012.

1º Termo Aditivo ao Contrato 129/2012 celebrado com a empresa L
& S SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: visa
normatizar procedimentos relativos à prestação de serviço extraor-
dinário nos contratos de terceirização deste Regional. Fundamento:
art. 65, da Lei 8.666/93 e na autorização contida no Processo n.º
49.488/2012. Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota Caval-
canti, Diretor-Geral, e pela contratada, Walkyria Cabral de Farias.Da-
ta: 30/08/2012.

3º Termo Aditivo ao Contrato 15/2011 celebrado com a empresa
CINV - CENTRO DE INCENTIVO À VIDA. Objeto: visa nor-
matizar procedimentos relativos à prestação de serviço extraordinário
nos contratos de terceirização deste Regional. Fundamento: art. 65, da
Lei 8.666/93 e na autorização contida no Processo n.º 49.488/2012.
Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-
Geral, e pela contratada, Jovana Santos do Nascimento. Data:
30/08/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

Objeto: prestação de serviços de telefonia móvel. PA: 16.630/2012.
Empresa vencedora: Brasil Telecom Celular S/A. VALOR TOTAL:
R$ 26.195,00. Autoridade e data da homologação: 27.08.2012.

MARIO MACHADO
Presidente do TRE-DF

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2012 - UASG 070025

Nº Processo: 19.372/2012 . Objeto: Contratação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva em grupo gerador e nobreak Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/09/2012 de 13h00 às 17h00 .
Endereço: Praça Municipal Quadra 02 Lote 6 - Sig - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2012 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/09/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Havendo
divergência entre as especificações do Edital e as do Comprasnet,
prevalecerão as do Edital

(SIDEC - 31/08/2012) 070025-00001-2012NE000092

PREGÃO ELETRÔNICO 7/2012 - UASG 070025

Nº Processo: 18.286/2012 . Objeto: Contratação de serviços de mo-
nitoramento e manutenção corretiva de sistema de alarme eletrônico
predial Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 03/09/2012 de 13h00
às 17h00 . Endereço: Praça Municipal Quadra 02 Lote 6 - Sig -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2012 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
18/09/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Havendo divergência entre as especificações do Edital e as do
Comprasnet, prevalecerão as do Edital

PAULO TADEU MOREIRA SALDANHA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2012) 070025-00001-2012NE000092

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 23.814/2012. Contrato TRE/GO nº 50/2012. Objeto: pres-
tação de serviços de locação de veículos com condutores. Contratada:
Certa - Serviços e Turismo Ltda - EPP. Valor global estimado: R$
123.388,00. Fundamento Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto
5.450/05. Vigência: a partir do dia 28/08/2010, até a integral exe-
cução do objeto contratado. Programa de Trabalho:
02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, Natureza de Despesa:
339039 (Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de
Empenho 2012NE000632, emitida em 23/08/10. Signatários: Des.
Gilberto Marques Filho, Presidente do TRE-GO, pelo Contratante, e
Sr. Samir Roberto Barbosa, pela Contratada.

Processo: 5.061/2012. Contrato TRE/GO nº 49/2012, oriundo da ARP
TRE-GO nº 39/2012. Objeto: prestação de serviços de locação de
veículos sem condutores. Contratada: Certa - Serviços e Turismo Ltda
- EPP. Valor global: R$ 50.994,00. Fundamento Legal: Leis 10.520/02
e 8.666/93 e Decreto 5.450/05. Vigência: a partir do dia 31/08/2010,
até a integral execução do objeto contratado. Programa de Trabalho:
02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, Natureza de Despesa:
339039 (Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica). Nota de
Empenho 2012NE000632, emitida em 23/08/10. Signatários: Des.
Gilberto Marques Filho, Presidente do TRE-GO, pelo Contratante, e
Sr. Samir Roberto Barbosa, pela Contratada.

eulina.rocha
Retângulo



Nº 171, segunda-feira, 3 de setembro de 2012 159ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090300159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo: 21.480/2012. Contrato TRE/GO nº 51/2012. Objeto: lo-
cação de aparelho projetor, telão e demais componentes para di-
vulgação das Eleições 2012. Contratada: A. A. de Araújo - ME. Valor
global estimado: R$ 7.399,00. Fundamento Legal: Leis 10.520/02 e
8.666/93 e Decreto 5.450/05. Vigência: a partir do dia 31/08/2012 até
o cumprimento integral do objeto. Programa de Trabalho:
02.061.0570.4269.0001 (Pleitos Eleitorais), Natureza de Despesa:
339039 (outros serviços de terceiros). Nota de Empenho
2012NE000616, emitida em 21/08/12. Signatários: Des. Gilberto
Marques Filho, Presidente do TRE-GO, pelo Contratante, e Sr. Ro-
naldo Alves de Araújo, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 17.245/2012. 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 60/2009.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência e repactuação contratual.
Contratada: ABC Serviços Gerais Ltda. Vigência: doze meses, con-
tados de 01/09/12. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0052
(Julgamento de causas e gestão administrativa na justiça eleitoral - no
Estado de Goiás). Natureza de Despesa: 339039 (Outros serviços de
terceiros - pessoa jurídica). Nota de Empenho nº 2012NE000039,
reforçada pela Nota de Empenho nº 2012NE000634. Valor mensal:
R$ 10.084,42, perfazendo o total global anual de R$ 121.013,09.
Fundamento Legal: art. 40, inciso XI da Lei 8.666/93, c/c art. 2º, §3º
e art. 3º, §1º, ambos da Lei 10.192/01, art. 5º do Decreto 2.271/97 e
I.N. SLTI/MPOG nº 02/2008, bem como o art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93. Ratificadas as demais cláusulas do contrato originário. Sig-
natários: Des. Gilberto Marques Filho, Presidente do TRE/GO, pelo
Contratante, e Sr. Wellington Francisco Damas, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 51/2012. Proc. Adm. nº 16.484/2012. Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratada: ECT - Diretoria Regional do Maranhão. (CNPJ:
34028316/0034-71). Objeto: Prestação de serviços, pela ECT/DR/MA
ao TRE/MA referente às Eleições/2012. Valor total: R$ 2.072.815,75
(dois milhões, setenta e dois mil, oitocentos e quinze reais e setenta
e cinco centavos). Empenho: 2012NE001004. Dotação: 33.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pleitos Eleitorais. Vigência: a partir da
data de assinatura até 31/12/2012. Data de Assinatura: 28/08/2012.
Signatários: Desa. Anildes de Jesus Bernardes Chaves Cruz, Pre-
sidente do TRE-MA e a Sra. Maristela Corrêa Lobato, Gerente de
Vendas ECT/DR/MA.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2011, que tem por objeto
a locação de imóvel para funcionamento do cartório da 34ª Zona de
São Raimundo das Mangabeiras-MA. (Proc. Adm. nº. 1033/2011).
Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral
do Maranhão. Contratado: Francisco Azevedo Rocha (CPF:
988.646.883-15). Objeto do aditivo: alteração da Cláusula Quarta do
instrumento original, relativa ao valor. O valor bruto mensal do alu-
guel, após reajuste, passará a R$ 1.052,40 (mil e cinqüenta e dois
reais e quarenta centavos). Data de Assinatura: 30/08/2012. Signa-
tários: Desa. Anildes de Jesus Bernardes Chaves Cruz, Presidente do
TRE/MA e o Sr. Francisco Azevedo Rocha, locador.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2011, que tem por objeto
a locação de imóvel para funcionamento do cartório da 53ª Zona de
São João dos Patos-MA. (Proc. Adm. nº. 4.040/2011). Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratado: Filomeno Barbosa de Carvalho (CPF: 040.283.173-04).
Objeto do aditivo: alteração da Cláusula Quarta do instrumento ori-
ginal, relativa ao valor. O valor bruto mensal do aluguel é de R$
594,92 (quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e dois cen-
tavos). Data de Assinatura: 30/08/2012. Signatários: Desa. Anildes de
Jesus Bernardes Chaves Cruz, Presidente do TRE/MA e o Sr. Fi-
lomeno Barbosa de Carvalho, locador.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2011, que tem por objeto
a contratação de serviços de vigilância armada e desarmada, de forma
contínua, a serem prestados nas dependências do Fórum Eleitoral de
Açailândia-MA. (Proc. Adm. nº. 17.888/2011). Contratante: A União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Con-
tratada: Coltbrasil Segurança Privada Ltda. (CNPJ: 09137970/0001-
08). Objeto do aditivo: alteração da Cláusula Sexta do instrumento
original, relativa à vigência. O presente contrato terá sua vigência
prorrogada por 06 (seis) meses, com início em 14/08/2012 e término
em 13/02/2013. Data de Assinatura: 13/08/2012. Signatários: Desa.
Anildes de Jesus Bernardes Chaves Cruz, Presidente do TRE/MA e a
Sra. Denise Raposo Tutty, procuradora da contratada.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2012, que tem por objeto
a prestação de serviços de agente de integração, que promoverá o
intemédio entre a Instituição de ensino, o Tribunal Regional Eleitoral
do Maranhão e o estudante. (Proc. Adm. nº. 5.577/2012). Contratante:
A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratada: A.C. Serviços Corporativos Ltda. (CNPJ:
66059510/0001-42). Objeto do aditivo: alteração da Cláusula Se-
gunda do instrumento original, relativa ao valor. O valor do presente
contrato, durante o primeiro ano de vigência, com o acréscimo de
09(nove) estagiários em 01.09.2012, será de R$ 670.649,40 (seis-
centos e setenta mil e seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta
centavos). Havendo prorrogação contratual, a partir do segundo ano

de contrato, o valor anual será de R$ 681.660,00 (seiscentos e oitenta
e um mil e seiscentos e sessenta reais). Data de Assinatura:
21/08/2012. Signatários: Desa. Anildes de Jesus Bernardes Chaves
Cruz, Presidente do TRE/MA e o Sr. José Amaro de Souza, Sócio
A d m i n i s t r a d o r.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 69/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 15/08/2012 foi alterado. Objeto: Registro de
preços para aquisição de No-Breaks.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 03/09/2012 das
08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO
LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2012,
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2012) 070005-00001-2012NE000116

EXTRATO DE NOTAS DE EMPENHO

Extratos das notas de empenho relativas à ARP Nº. 92/2012, vin-
culada ao Pregão Eletrônico nº 58/2012 (Proc. nº 70.960/2012) emi-
tidos em 30.08.2012. Objeto: Aquisição de material de consumo des-
tinado ao pleito eleitoral 2012.

NE Nº VA L O R EMPRESA CNPJ
2012NE001090 14.840,00 Verge Comércio Ltda 03513380/0001-56
2012NE001091 1.740,00 I de J Ribeiro Ferreira 02168798/0001-00
2012NE001092 1.520,00 Ativa BSB Infomática Eletrônica e

Papelaria
0 6 1 9 8 8 11 / 0 0 0 1 - 2 5

2012NE001093 8.600,00 Formatto Distribuidora Ltda-ME 06224292/0001-22
2012NE001096 149,90 VRT-Distrib.Comércio e Serviços 13026599/0001-84

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2012

Processo No 20.111/2012-TRE. Objeto: Aquisição de Camisas ins-
titucionais para as Eleições de 2012. Adjudicatárias: RAS INDÚS-
TRIA DE BRINDES LTDA. - CNPJ: 06.134.321/0001-65 (Item 01) e
MESQUITA E CRUZ LTDA. - CNPJ: 07.705.904/0001-61 (Item 02).
Data da homologação: 28/08/2012.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 63/2012

Processo No 21.198/2012-TRE. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para locação de aeronaves com pilotos e combustível.
Adjudicatária: HERINGER TAXI AÉREO LTDA. - CNPJ:
06.933.485/0001-55 (Itens 01, 02 e 03). Data da homologação:
29/08/2012.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2012 - UASG 070016

Nº Processo: 162/2012-SAF . Objeto: - Aquisição de relógio ponto
biométrico. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/09/2012 de
08h00 às 17h59 . Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Car-
mo, 23 Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS . Entrega das
Propostas: a partir de 03/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 18/09/2012 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LETANIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO
Diretora-Geral

(SIDEC - 31/08/2012) 070016-00001-2012NE000082

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1208640/2012; Contrato 118/12; Contratada: Marleide
Silva de Brito; Vigência: 15/08/12 a 31/12/12; Objeto: Fornecimento
de cadeiras fixas sem braços; Valor: R$ 6.700,00; Classificação:
34490.52.42; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2012NE002070; Fun-
damento Legal: Pregão Eletrônico 86/2012; Signatários: Elizabeth
Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG e Marleide Silva de
Brito - Proprietária, pela Contratada; Assinatura: 14/8/2012.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 6009325/2011; 3º Aditivo ao Contrato 144/2011; Con-
tratada: Atual Service Ltda; Vigência: a partir da data de assinatura;
Objeto: Repactuação do contrato; Valor: R$ 631,14; Classificação:
33390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2012NE002153; Fun-
damento Legal: Art. 5º do Decreto Federal nº 2.271/97 e Cláusula 11
do Contrato; Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral
pelo TRE-MG e Carolina Auxiliadora Rolim Silva - Sócia, pela
Contratada; Assinatura: 23/8/2012.

Processo nº 6002030/2011; 2º TA ao Contrato 114/2010; Contratada:
Britânica Administração de Serviços Gerais Ltda; Vigência:
03/11/2012 a 02/11/2014; Objeto: Prorrogação do Contrato e alte-
ração da Cláusula 20; Valor: R$ 13.254,24; Classificação:
33390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE: 2012NE002178; Fun-
damento Legal: Art. 57, II, art. 54, parágrafo 1º, e 61 caput da Lei nº
8.666/93, Lei nº 12.440/11 e Cláusula Vinte, V, do Contrato; Sig-
natários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG e
Ezequiel Gonçalves Ribeiro - Sócio, pela Contratada; Assinatura:
28/8/2012.

Processo nº 6002015/2011; 6º TA ao Contrato 100/08; Contratada:
Britânica Administração de Serviços Gerais Ltda; Vigência: a partir
da assinatura; Objeto: Repactuação do Contrato; Valor: R$ 8.741,74;
Classificação: 33390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2012NE002136 e 2012NE002137; Fundamento Legal: Art. 5º do De-
creto Federal nº 2.271/97 e Cláusula 12 do Contrato; Signatários:
Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG e Ezequiel
Gonçalves Ribeiro - Sócio, pela Contratada; Assinatura: 22/8/2012.

Processo nº 6001683/2011; 4º TA ao Contrato 34/2011; Contratada:
Britânica Administração de Serviços Gerais Ltda; Vigência: a partir
da assinatura; Objeto: Repactuação do Contrato; Valor: R$ 722,57;
Classificação: 33390.37.02; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2012NE002160; Fundamento Legal: Art. 5º do Decreto Federal nº
2.271/97, art. 65, I, a, e art. 61, caput da Lei 8666/93, Cláusulas 11 e
17, V do Contrato; Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-
Geral pelo TRE-MG e Ezequiel Gonçalves Ribeiro - Sócio, pela
Contratada; Assinatura: 27/8/2012.

Processo nº 6001177/2011; 5º TA ao Contrato 141/10; Contratada:
Adserte Administração e Terceirização de Mão de Obra Ltda; Vi-
gência: 12/11/12 a 31/03/13; Objeto: Prorrogação do Contrato; Valor:
R$ 326.061,20; Classificação: 33390.37.01; PT:
02.122.0570.20GP.0031; NE: 2012NE002201; Fundamento Legal:
Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e 65, I, a da Lei nº 8.666/93; Sig-
natários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG e
Leandro Conde Barcelos, pela Contratada; Assinatura: 29/8/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 104/2012 - UASG 070014

Nº Processo: 1206855/2012 . Objeto: - Aquisição de softwares. Total
de Itens Licitados: 00004 . Edital: 03/09/2012 de 08h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Prudente de Morais, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade
Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 03/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/09/2012 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 31/08/2012) 070014-00001-2012NE001230

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 98/2012

Processo nº 1.206.074/2012. Objeto: Aquisição de impressoras. Em
cumprimento ao art. 30, inc. XII, alínea b do Decreto nº 5.450/2005,
informo que a licitação não obteve êxito, em virtude da ausência de
propostas válidas.

ISABELA VENTURA GUIMARÃES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 31/08/2012) 070014-00001-2012NE001230

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Prot. nº 84.928/2012. Contratada: Plamax Serviços e Coletora
de Resíduos Ltda-ME. Objeto: Prestação de serviços de coleta, trans-
porte e processamento de lixo patológico, com fornecimento de em-
balagens especiais necessários ao acondicionamento de resíduos. Base
Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93. Valor Global: R$ 1.800,00. Vi-
gência: a partir da data de assinatura até 31/12/12. Data do Re-
conhecimento: 29/08/2012, por Walber Joaquim dos Remédios, Se-
cretário de Administração. Data da Ratificação e Autorização:
29/08/2012, por Solange Maciel Carvalho, Diretora-Geral do
T R E / PA .

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 44/2012 - UASG 070009

Nº Processo: 43635/2012 . Objeto: Aquisição de bens permanentes
(veículos) Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 03/09/2012 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av. Princesa Isabel,
Nº 201 Centro - JOAO PESSOA - PB .

eulina.rocha
Retângulo




